VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 7933/VPCP-TH
V/v phân công thực hiện Quy chế phối hợp công tác của CP và UBTƯMTTQVN
	Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2008

Kính gửi: Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.
Thủ tướng Chính phủ và Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đã ký Nghị quyết liên tịch số 19/2008/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày 22 tháng 8 năm 2008 về việc ban hành Quy chế phối hợp công tác của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam. Để thực hiện Quy chế này, Thủ tướng Chính phủ phân công cụ thể như sau:
1. Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với các Bộ, cơ quan ngang Bộ và Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam trong việc xây dựng pháp luật (Điều 3, Quy chế).
2. Bộ Nội vụ chủ trì, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thực hiện công tác bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp (Điều 4, Quy chế).
3. Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với Bộ Nội vụ và Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam hướng dẫn việc sử dụng kinh phí bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp (Điều 4, Quy chế).
4. Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đối với việc chuẩn bị kinh phí hoạt động của Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (Điều 8, Quy chế).
5. Thanh tra Chính phủ định kỳ hàng tháng, tổng hợp tình hình giải quyết khiếu nại, tố cáo thông báo đến Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (Điều 5, Quy chế).
6. Thủ trưởng các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ căn cứ phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình, phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam triển khai thực hiện các công việc liên quan nêu trong Quy chế phối hợp công tác của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Quý cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTgCP (để báo cáo);
- Chủ tịch UBTƯMTTQVN (để báo cáo);
- VPCP: BTCN; Các PCN: Phạm Văn Phượng; Kiều Đình Thụ; Các Vụ: TKBT, PL, KTTH, KTN, NC, KGVX; KNTN, ĐP, TCCV;
- Lưu: VT, TH (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc